presentada en esta actuación, no se efectuó con base en el mandamiento de 

pago, atendiendo que se realizó sobre CINCO MILLONES QUINIENTOS 

VEINTITRES MIL CIENTO SESENTA Y SIETE PESOS CON DIECINUEVE 

CENTAVOS ($5.523.167.19), monto que no corresponde al capital esto es,  

CUATRO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($4.200.000.00).  

Por ello REQUIERE a la parte demandante para que realice la corrección 

pertinente, acatando lo dispuesto en el artículo 1653 del Código Civil, vale 

decir que la suma de dinero cancelada a través de títulos, inicialmente se 

imputará a intereses, y de esta manera establecer el monto total de la